平成 30 年 蘇遙会運営委員会議事録

 日時 平成 30 年 5 月 18 日（金）15：00～17：00
 場所 熊本大学工学部仮設校舎 社会環境工学科 1 階会議室
 出席者

運営委員長 辻本 剛三

蘇遙会会長 北園 芳人

東京支部 坂西 由弘

大阪支部 髙岡 次義

福岡支部 右田 隆雄

大分支部 道脇 哲郎

北九州支部 二見 昌太郎

監事（教室） 山尾 敏孝

教室 2年担任 尾上 幸造

学生部 尾前 佐知 他 3名

事務局 森永 尚子

 報告、討議事項および決定事項
1. H29 年度より開始の会費まとめ払い、終身会費、寄付は好評。但し、本年度以降への影響は未知

である。
2. 就活生の OB 訪問のための情報提供について、蘇遙会事務局で可能な方法を検討する。同窓会シ

ステムの見直しや、会員データに登録してある就職先企業の一覧などを作成し、閲覧可能にする

などの方法を考える。
3. 今年度も学生部活動の支援のために、会費・寄付金の払込みをお願いする。目標は出前講義の講

師旅費の負担。
4. 本年度は情報誌（A4 カラー、8 ページ）の印刷とデータカードの作成および発送にかかる文書、

封筒作成から宅急便による発送までを外注とする。
5. 学生部の活動について、他学科の学生との交流や一般学生の意見などを参考にした活動計画を立

てる。
6. 役員の交代について、平成 30 年度より北園芳人氏を相談役、山尾敏孝氏を会長、柿本竜治氏を

教室監事担当にする。
7. 学科内運営委員会の開催を検討する。
8. 改組による来年度からの学科新入生への対応（会費の集金方法、学生部の活動参加範囲）につい

て具体的に検討する。

 追加検討すべき案件
学科改組により、蘇遙会会則の一部を変更する必要がある